
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/022666/2024 
MUVM/026158/2024 
280.9 

 Vysoké Mýto, dne 03.04.2024 

vyřizuje: Aleš Tvaroha   
tel: 465 466 181   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 

Obec Sruby, IČO 00279544, se sídlem Sruby č.p. 28, 565 44 Sruby (dále jen "stavebník"), 
dne 21.03.2024 podal o prodloužení platnosti stavebního povolení na stavbu nazvaná:  

,,Rekonstrukce místní komunikace ke škole ve Srubech   I. Etapa“, obec Sruby, 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 692/88, 1220, 1263/25, 1263/28, 1263/29 v katastrálním 
území Sruby.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení spis.zn. 
MUVM/091162/2021/10 ze dne 27.4.2022, které nabylo právní moci dne 28.5.2022. Stavebník 
žádá o prodloužení platnosti výše uvedeného rozhodnutí do 30.4.2026. 
 

Stavba obsahuje: 
Předmětem povolované stavby je rekonstrukce pozemní komunikace ve vlastnictví a na území 
obce Sruby. Navržený úsek rekonstruované pozemní komunikace je v délce 279 m. Dle 
předložené projektové dokumentace se stavba skládá z jednoho stavebního objektu „SO 101 
Rekonstrukce komunikace“, v rámci kterého má být v 1. etapě realizována místní komunikace v 
úseku A mezi km 0,230 – 0,50935, tj. od domu č.p. 91 po silnici III/3574. 
Stavební objekt „SO 101 Rekonstrukce komunikace“ zahrnuje vybudování nové konstrukce 
vozovky s krytem z asfaltového betonu a z podkladní vrstvy ze štěrkodrtě. Šířka vozovky 
vychází podle místních podmínek 3,50 – 4,50 m. Směrové a výškové uspořádání 
rekonstruované komunikace je ponecháno bez větších změn. Nová vozovka bude ohraničena 
betonovými obrubníky. Odvodnění rekonstruované komunikace je navrženo příčným sklonem k 
obrubníkům s odvodňovacím proužkem a návazně podélným sklonem do uličních vpustí, které 
budou napojeny do stávající kanalizace. 
V rámci stavby dojde k úpravě připojení předmětné pozemní komunikace na silnici III/3574. V 
místě napojení na silnici dojde k úpravě stávajícího chodníku, který je veden podél silnice. 
Předmětem tohoto stavebního řízení nejsou, v projektové dokumentaci zakreslené, samostatné 
sjezdy k sousedním nemovitostem, ani samostatné přístupové chodníčky k jednotlivým 
nemovitostem, kdy se nejedná o stavby pozemních komunikací a odbor dopravních a správních 
agend není příslušný k jejich povolení. 
Podrobnější informace z hlediska technického řešení, postupu a podmínek realizace předmětné 
stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci zpracované společností OPTIMA, spol. s r.o., se 
sídlem Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, s oprávněným projektantem Ing. Bohuslavem 
Shejbalem, autorizovaný inženýrem pro pozemní stavby a dopravní stavby. 
 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební 
úřad příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), podle § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 
13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění předpisů účinných do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s § 
334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen "NStZ"), oznamuje podle § 115 odst. 4 a 



Č.j. MUVM/026158/2024 str. 2 

 
§ 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení, ve 
kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavebního úřadu a 
územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 3. patro, č. dveří 303, 
úřední dny Po a St 7,30 - 17,00 hod., dále Út a Čt 7,30 – 15,00 hod., Pá 7,30 - 14,00 hod., 
nejlépe po telef. domluvě). 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 
pro vydání rozhodnutí v kanceláři č. 303 Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, 
566 01 Vysoké Mýto-Město a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů ve lhůtě 5 dnů, která začíná běžet jedenáctý den ode dne 
doručení tohoto oznámení. Po dané možnosti seznámení se s podklady pro rozhodnutí a 
vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí stavební úřad ve věci následně rozhodne. Tato lhůta 
již neslouží k uplatnění námitek. 

Poučení: 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
  
lic. Jana Ottová 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Vysoké Mýto a na úřední desce obce Sruby. Současně musí být toto oznámení 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Datum vyvěšení: ................................  Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
 
…………………………………....................        ………………………………...................... 
podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení  podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
Razítko:      Razítko: 

 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
stavebník a současně obec 
Obec Sruby, IDDS: fxwa3qh 
 sídlo: Sruby č.p. 28, 565 44  Sruby 
 
 
Účastníkům řízení dle ust. § 109 písm. b), c), d), stavebního zákona se doručuje jednotlivě 
podle § 112 odst. 1 stavebního zákona  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
 



Č.j. MUVM/026158/2024 str. 3 

 
 
Účastníkům řízení dle ust. § 109 písm. d), stavebního zákona se doručuje jednotlivě podle 
§ 112 odst. 1 stavebního zákona  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IDDS: ahta5w7 
 sídlo: Čelakovského č.p. 6, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
 
Účastníkům řízení dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona identifikovaní označením 
pozemků a staveb se doručuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu vyvěšením na úřední desce Městského 
úřadu Vysoké Mýto a obce Sruby po dobu 15 dnů. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 83/2, 84, 141, 142, 148, 150, 151, 222, 224, 242, 270, 271, 322, parc. č. 76, 78, 
692/50, 692/52, 692/53, 692/55, 692/61, 692/65, 692/226, 719/1, 719/2, 719/4, 719/41, 
719/42, 719/43, 1263/26, 1263/37 v katastrálním území Sruby. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Sruby č.p. 63, č.p. 4, č.p. 114, č.p. 115, č.p. 121, č.p. 124, č.p. 125, č.p. 128, č.p. 127, č.p. 
91, č.p. 158, č.p. 140 a č.p. 163. 

 
dotčené orgány 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, Jiráskova č.p. 179, 
Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, dopravní 
inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Tvrdkova č.p. 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: 
hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 


		2024-04-08T08:52:17+0200
	lic. Jana Ottová
	Vedoucí odboru




